Протокол заседания
Общественного совета при Министерстве сельского хозяйства,
 пищевой и перерабатывающей промышленности
Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский                                                                          26 декабря 2019 года

Присутствовали:

	Фунтикова
Мария Яковлевна
	-
	руководитель проекта партии «Единая Россия» «Народный контроль» Камчатского края, Председатель Общественного совета;

	Горобец
Игорь Евгеньевич

	-
	председатель Правления ПО «Моховской хлеб», заместитель Председателя общественного совета;

	Григорьев
Сергей Сергеевич
	-
	старший научный сотрудник, кандидат биологических наук, доцент Камчатского филиала Тихоокеанского института географии Дальневосточного отделения Российской академии (КФ ТИГ ДВО РАН);

	Потапкин
Михаил Иванович

	-
	Глава К(Ф)Х «Дева»;

	Семихатка
Илья Григорьевич

	-
	пенсионер;

	Фролов
Игорь Иванович
	-
	коммерческий директор АО «Молокозавод Петропавловский»;

	Шуликов
Алексей Олегович
	-
	доцент кафедры менеджмента ФГБОУ ВПО «Камчатский государственный технический университет», кандидат наук.

	Приглашенные:

	Бакнина
Ольга Николаевна
	-
	начальник отдела пищевой и перерабатывающей промышленности Министерства сельского хозяйства пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края;

	Харькова
Анна Михайловна
	-
	консультант отдела пищевой и перерабатывающей промышленности Министерства сельского хозяйства пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края, секретарь Общественного совета.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Об итогах работы Общественного совета при Министерстве сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края за 2017-2019 годы.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(Доклад: М.Я. Фунтикова, О.Н. Бакнина)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

Решение принято единогласно.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Разное.
Обсуждение и выработка предложений в части открытия на территории Камчатского края региональных отделений Общероссийской молодёжной общественной организации «Российский союз сельской молодёжи».
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(Доклад: О.Н. Бакнина. Выступили: И.И. Фролов, И.Е. Горобец,
М.И. Потапкин, И.Г. Семихатка)

РЕШИЛИ:

2.1 Информацию принять к сведению.

2.2. Рекомендовать Министерству сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края для подготовки предложений направить членам Общественного совета при Министерстве сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края и предприятиям агропромышленного комплекса, расположенным на сельской территории Камчатского края более подробную информацию о деятельности Общероссийской молодёжной общественной организации «Российский союз сельской молодёжи».

Решение принято единогласно.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Общественного совета                                              М.Я. Фунтикова

Секретарь Общественного совета                                                      А.М. Харькова